teneat in lura p... si excoicatus vt dixi na nullus est excoicatus ex facto alterius nisi p... vel in locutione vel in oratione aut in crimine...

Acto opetetur... de illicita... Possit alias em soli non crederetur in iudicium...

nec canonici suo decano excoi catone pnt obijce cu sup b nec omonitus nec impedit fuerit neg iph ppter hoc euz duxerit euitaduz s3 eps in mensa et canonici coicauerint ei etiam in diuinis

Vante psumptionis existat in retores ecclie man9 micerere violentas et... De aut e solos violentie hmoi aud ces alioz psumptio estimet punie...

Acro approbante ocilio phitemus ne qs i aliquo excoicatis sententia nisi co petenti ammonitioe pmissa et psonis pntibus idoneis per qs si necesse fuerit possit probari...

Jo. vt. s. e. p tuas qd magis placet. si illud videtur mirum q in ius sta excoicatio ex ordine puat aliqne ingressu ecclie... qz post lata sententia iniuste excoicans statim e puat9 ingressu ecclie...

dispensari et hec omnia pbatur p decre. inno. c. iij. e. t. cu medidna lia. et ita pena augmentata est. b. excoicatus statim ab ipo excois...

si taliter forte pcesserit et req situs humiliter pcessum hmoi non curauerit absq3 grauami ne reuocare grauatus apd superioro deponat de iniusta excoicatioe querelaz qui si absq3 periculo more pot ad excoicatorez illu euz suo madato remittat infra opetete terminu absoluendum...

Cunq3 aduersus excoicatorez de iniusta excoicatioe ostiterit excoicatorez odemne ad interesse excoicatorez aliq nichilominus si culpe qualitas postulauerit superioris arbitrio puniendus cu no leuis sit culpa...

si tñ pure agere ad reuocada sniam no vt iudex puniret tuc no effet nec e ipm reuocari. vt. ij. q. vi. b. et placuit Jo. snuit huc circa sup9 o...

Marginal notes in Latin script, including 'Inqstio' and 'De sen. exp.' with various annotations and references.

Additional marginal notes and references, including 'De sen. exp.' and other legal or theological commentary.

illoz qui dicunt qd si iuramentū nō interueniat in tali absolutōe nō est absolutus iuramentū em nō est de suba absolutiois vt hic patet de hoc dictum est. s. e. cū desideres. m. fi. dū est seueritati ut h dī ad detrahendū rōe loci et tps detrahens. cit. l. di. ut ostit uereē plij. di. omestāones. ix. q. i. ordinatōnes. xxij. q. iij. non pē. et. s. de transac. e. vl. vbi hēs s hoc satis. post appellatōem ut di

Venerabili. ad cautelaz. q. lata erat. cebaē. sic. s. e. p. tuas. et. s. de ap. ad pntā. q. s. de resti. venies. ij. m. fi. q. tñ l3 ad cautelā abioluē iuramentū pstat vt h p3 h ex quo ad cautelā absoluitur nō debere iurare. B fit ppter dubiū. qz non ostabat de ipa suspensi / one an rite lata fuerit. et ideo pstat iuramentū vt si ostiterit ipm culpabilē extitisse sup eo. p q snia laea fuit stabit mandato atēpi. et ē notabile q. p suspensione iurāt sicut p absolutōe ex cōicatōis. b. c. cōstituit. corā quo ostare d3. forte corā pas pa si voluerit. vel coram eius delegato vel si arbi tros eligē voluerint ipse em atēps non d3 cogno / scere vt vidz ar. s. e. per tuas. q. i. q. i. si clericus de hoc dicitur. s. e. sacro et est ar. ex hac decre. q. sp iuramentū exigenduz est m absolutōe vbi non ostat ex cōicatōem vel su spensionē iniustā. h man / datū differē in euentum cognōtōis. vt dīm. s. e. sacro. vel dic q isti qbus scribiē cognoscent s hac suspensione.

Rauē venerabilis. f. n. pi sami atēpi recepim9 qōnem q quidā ciues pisani deputati a ptāte ac populo ad statuta ci uuitatis edēda in derogatōem ap. se. et subuersionē ecclesia: stice libertatis edē psumpserūt q. si q clerici9 vel laicus oē q3: cūq laicū pisani districtus ad iudicē ecclīasticū lras aplicas ipetrauerit i mille solidis nisi renunciauerit lris odēneē. nec redditus possessionum suaruz reddant eidē vel agri excolā / tur illi9 s3 banno potius subia ceat ptātis. r. s. statuerūt illi ptere a vt clerici suis sūptibus castz ripe fracte faciant custo

Suūptibus. volentes eccliam obijcē seruituti et publicis functionib9 a q bus hēt oino imunes. s. d. imu. ec. nō min9. et. r. vi. q. i. s. nouatum. C. de sa / erolanc. r. placet.

De cetero. s. e. ex te / no. r. xij. q. vl. pessimaz et. r. q. ij. de vico. r. i. q. iij. cū aliq. sic a de hēti / co. i. q. vii. q. i. et de ofe. di. ij. ego berēgar9

Procurator. ar. oē. s. e. nouerit. vbi ex cōicatū videntē ipō iure siliarij. sic ipi statutarij rectorēs et cōsules. s. h illud intelligi pē mī h. duos menses ea deleri fecerint. a s3 intelligit h m il lud. vt mī ea deleri fecerint ex cōicatōē. et sic videntē ex cōicatū ipō ius re mī ea deleri fecerint. j. terminū dīm. et postea p sententiam. h sta / tutarij et scpt oies ipō iure sūt ex cōicatū. vt. s. e. nouerit. vel dic q h loquitur de alijs siliarijs et officialibus qui postea successerunt et non de illis quoz silio vel auctoritate statuta illa edita fuerūt. a n̄ isti ea deleri fecerint ex cōicatōē vt h dicit. et h ea fecerit obseruari nisi infra duos menses ea deleri fecerint ipō iure sūt excommunicati s. e. nouerit. sic. s. de imu. ec. aduersus. antiq decre. concoz. illi decre nouerit. et ideo vidē male decisa ut n̄ stradicat. sic expone. pmulz gate procores. i. promulgatam esse ostendas vel denuncies vel itez tum excommunicantur a iudice. alias non vidē cessare contrariū. b.

Priuatō. ex b. vidz q ipō iure sūt ex cōicatū ipi statutarij ex eo q dicit priuatōs denūcies p decre. s. e. nouerit. et qz cōtra fidelitatē veniūt amittere debent feudū. r. xij. q. vl. de forma. a ecclia pē illos

pare. cū in hoc sint de foro illius. sic dñs puat vasallū qñ fac fes lomiam dño de suo feudo. in osti. fre. de feud. hac edictali. s. pterea q: dñs inter vasallos de feudo cognoscat. s. de fo. ope. vey. ex trās missa. h. s. de here. e. vl. ar. r. v. q. vi. c. penul. et vl. sic et clericus qui o tra eccliam suā aduocat p dere debet bñficiū. s. de postu. e. vlti.

Quā volūtate maleficia. s. verba sūpta sūt ex illa. l. ff. de fure. q miurie. in pñ. ad cor em et spōtaneas voluntates respicē de9 a nō ad adus. r. v. q. vi. c. i. et. r. iij. q. v. si qd. sola ei temeritas hic attenditur s. e. c. i. et. r. vij. q. iij. hqf suadente. a qz anim9 pu niē nō op9. l. di. oē aim. et duobus. c. e.

Ad salutē. s. e. i. h. n. et. r. i. q. iij. cūz ex cōicatō vbi pmittit picipare in his que ad salutē pntē vt hic dicit. et qēuz s3ba ad b. pficere pnt ex cōica to dici pnt alias non. m. Alios. i. vsutarios. q. r. u. limosina recipi n̄ d3 s. e. de vlti. q. i. in oibus. n. Cām eoz. quasi nes gooz gestoz. et iso pnt eoz eleofinas recipi vt h d. q. i. q. r. res a gunt ab illis sua recipi pnt. et sic isti pdicatores licite ea recipiūt. p elemo sinis. et licet res nō hēat effectū. sufficē q ab inicio negociū sit vtilit ceptum ff. de neg. ge. h an vltro. s. is aut q. et negociorū gesto. pterea pōt agere ad sūpt9 quos fecerit vt ibi d3. a est ar. q. ille qui gerit vicem alteri9 hono randus ē hē ille c9 vices gerit. r. iij. di. c. vl. et. r. iij. di. c. i. et. s. d. offi. de le. cum olim. ij.

Preteritum. pē expo / ni. p marie. qz alias tpe nccitatis ab ex cōmunicatōis pnt recipi nccia a emi r. i. q. iij. qm multos alias vero pdicatores non debēt recipi elemofinas ab ex cōicatōis vel vsurarijs. vel similibus. r. c. di. obla tones. et. c. eoz. a. r. vij. q. iij. miroz.

Officij. nota q rōne officij i3 q alias n̄ liceret et b̄ ideo. qz ex q amissuz est ei officū et alia sine q bus officū comode expe dire nō p̄ sicut iudex pē opescere omnes impediē tes iuri sibi dēm suam. s. de off. dele. c. i. et. c. pze

Alii. s. s. seniores dēs stitutos cohercē. ec turbātes dñum offi cium vt hic dicit. ego. sic nō pnt opescere constitutos in factis ois e. Ordimib9. et. dñibus. licet turbent officū. qz ex eo q pmitit specialiter de istis et de alijs. phibet. sicut quod de vno negat s alio conceditur. r. v. di. qualis. et. s. de p̄sup. nonne. et quia honorabilio ea mēbra exceptis grauiorib9 culpis verberib9 subijci nō dñt. r. v. di. cū beatus. pumant ergo alias ammonitiomb9 a si se non correp erint possunt suspendi. s. de cele. mis. dolentes. ar.

Turbantes. s. e. veniens. et. s. de appel. dilectis filijs. ar. t. Pielatōis. sic s̄ plati pnt corrigē subditos et pcutē leuiter sine metu ex cōicatōis causa correctionis a nō ex odio. s. e. ex tenore. u. Magisterij. sic. s. e. c. i. modica em et leuis castigatio pmitta est doctoz. ff. ad. l. acqui. l. v. in fi. et. l. se. et hūilis d3 esse doctina ma gistr. s. de maio. et obe. s. humilis. vbi plures concordant. inuenies.

Preteritum. pē expo / ni. p marie. qz alias tpe nccitatis ab ex cōmunicatōis pnt recipi nccia a emi r. i. q. iij. qm multos alias vero pdicatores non debēt recipi elemofinas ab ex cōicatōis vel vsurarijs. vel similibus. r. c. di. obla tones. et. c. eoz. a. r. vij. q. iij. miroz.

Officij. nota q rōne officij i3 q alias n̄ liceret et b̄ ideo. qz ex q amissuz est ei officū et alia sine q bus officū comode expe dire nō p̄ sicut iudex pē opescere omnes impediē tes iuri sibi dēm suam. s. de off. dele. c. i. et. c. pze

Alii. s. s. seniores dēs stitutos cohercē. ec turbātes dñum offi cium vt hic dicit. ego. sic nō pnt opescere constitutos in factis ois e. Ordimib9. et. dñibus. licet turbent officū. qz ex eo q pmitit specialiter de istis et de alijs. phibet. sicut quod de vno negat s alio conceditur. r. v. di. qualis. et. s. de p̄sup. nonne. et quia honorabilio ea mēbra exceptis grauiorib9 culpis verberib9 subijci nō dñt. r. v. di. cū beatus. pumant ergo alias ammonitiomb9 a si se non correp erint possunt suspendi. s. de cele. mis. dolentes. ar.

[Marginal notes in a smaller, cursive script, including references to various legal texts and commentaries.]

de hoc nimia seueria culpa amumerat ff. ad. l. ac qui pceptis. a. De familia. nota qd qd familia sua corrigere dicitur ei opetat iure patrie pntis. xij. q. iij. duo ista. et. xl. di. s. salomo. et. c. discipli. na. et qui domestici eoz. suoz. cura n. h. z. fide negavit. xvij. di. s. nec. ad. h. s. hinc et paulus. et. c. de pa. po. si filius. et no soluz p. h. etia p. m. q. domesticos suos corrigere dicit. c. de emen. p. m. l. vna. a. hic idē dicit. oēs p. dicit. e. p. sonec. l. cos inferior. graduuz corrigere pote rūt sine pena excois ut h. p. z. de magistris et p. latif. et no distinguitur in gra. du. hic habes sex casus in quibz l. z. corrigere a. p. u. s. tere clencū sine excoicatio. ne q. h. z. officiu in ecclia se. mior. et p. lat. mag. dñf. domus et cōsanguinei. sūt. et alij casus ubi qd no inci. dit in canone. s. iocosa le. uitate clericū pcutit. s. e. c. i. Item si inueniat eum cum matre filia vxore vel sorore. Item si vim vi res. pellat incontinenti. s. e. si vero alicuius. i. s. h. et. iij. Item si clericus post tri. naz admonitionem non se. corrigat perdet hoc bñf. cum. s. e. contm. g. i. j. et. c. in audientia.

Inferior. secul si fuit in superioribus puta sub diaconatu vel alijs superioribus. quia p sacros ordines liberati sunt a pna pte unde nullū ius hnt in eis. facer enim ordo liberata pte patria. quia liberata a seruiti qd plus est. iij. di. ex. atiq. s. et. c. freques. et. c. si seru. s. e. c. sub diaconus eodem gaudz p. uilegio cum diacono. s. s. ser. non or. miramur. a. ita habes h. q. cleric. q. d. i. u. e. in minoribz ordibz e. i. pa. po. n. ex. p. s. e. emanc. p. e. et ita nota dignitate sacros. eū ordimuz. Quid si p. sone. sup. ius in litera nomate excedant modū nūquid in. cidūt in canone. s. e. n. ita. eo animo h. faciāt et ex. p. p. s. ito nō credo q. in. cadāt in canone. qui so. lūmodo doluz. p. s. e. quāt. quod colligē. ex. verbis canonis. xvij. q. iij. si quis suadete. ibi manus violentas micerit. et. s. e. c. i. violentia non committitur sine dolo. sed h. m. o. i. manus p. d. i. c. t. a. r. u. z. personarum nō sunt dolo sed caritatu. l. z. fortuito casu excedāt moduz. disc. i. p. l. i. n. e. quod p. b. a. t. u. r. ex. p. r. i. m. h. u. i. u. s. c.